
ROZPORZĄDZENIE
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 23 lutego 2026 r.

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz
rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie województwa łódzkiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, pkt 8a, pkt 8f i pkt 10 ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075,
z 2022 r. poz. 1570), art. 59 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej
w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się co następuje:

§ 1. Teren województwa łódzkiego określa się jako obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia
wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz rzekomego pomoru drobiu (ND).

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1 nakazuje się:

1) utrzymywanie drobiu w zamknięciu;

2) karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu;

3) informowanie właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii o wszelkich przemieszczeniach
drobiu;

4) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność
z ptakami utrzymywanymi bądź wszystkich osób wchodzących do gospodarstwa lub opuszczających je,
a także w odniesieniu do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się wysoce zjadliwej
grypy ptaków (HPAI ) oraz rzekomego pomoru drobiu (ND);

5) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub
substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) lub rzekomego
pomoru drobiu (ND).

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1 zakazuje się:

1) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzony drób lub inne ptaki;

2) sprzedaży drobiu, w tym piskląt jednodniowych w ramach handlu obwoźnego lub sprzedaży obwoźnej.

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w §2 i §3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby
przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w §1.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru, o którym mowa w § 1.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 lutego 2026 r.

Poz. 1720

Podpisany przez:

Aleksandra Brochocka

Data: 23.02.2026 13:39:58 



§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Łódzkiego.

Wojewoda Łódzki

Dorota Ryl

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1720


